
  

UCHWAŁA NR LV.382.2023 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Łagów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psy-

chicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznego oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z odpłatności, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza kryterium określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, przysługują usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nieodpłatnie. 

2. Osobom i rodzinom, których dochód przekracza kryterium wskazane w ust. 1 przyznaje się usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za odpłatnością według zasad określonych w tabeli poniżej: 

Kryterium dochodowe zgodnie  

z art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 

 o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi za jedną 

godzinę dla: 
osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% - 125% 5% 10% 
powyżej 125% - 150% 10% 15% 
powyżej 150% - 175% 15% 20% 
powyżej 175% - 200% 20% 30% 
powyżej 200% - 250% 30% 40% 
powyżej 250% - 300% 40% 50% 
powyżej 300% - 350% 50% 60% 
powyżej 350% - 400% 70% 80% 
powyżej 400% - 450% 90% 90% 

powyżej 450% 100% 100% 

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek świadczeniobiorcy lub jego przedstawiciela 

ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 

odpłatności na czas określony, w szczególności jeżeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 433



1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/ rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby 

wynika, że osoba nie jest w stanie ponieść odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad; 

2) zachodzi konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy 

w formie usług opiekuńczych z powodu przewlekłej choroby, niepełnosprawności lub wieku; 

3) zachodzi konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych tj. usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) zachodzi konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy; 

5) świadczeniobiorca ponosi duże wydatki związane z procesem leczenia, w tym:  zakupu leków, artykułów 

higienicznych, pielęgnacyjnych i inne; 

6) zachodzi konieczność ponoszenia dodatkowych opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, placówkach opiekuńczo- wychowawczych, rehabilitacyjnych; 

7) świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

2. Częściowe zwolnienie świadczeniobiorcy z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych 

następuje jeżeli spełnia jedną z w/w przesłanek, a całkowite zwolnienie następuje jeżeli spełnia dwie i więcej. 

§ 4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łagowie na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez 

pracownika socjalnego. 

§ 5. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych na kwotę: 

1. 27,70 zł. w okresie od 1 stycznia 2024r. do 30 czerwca 2024r; 

2. 28,10 zł. w okresie od 1 lipca 2024r. do 31 grudnia 2024r. 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze naliczana jest z dołu zgodnie 

z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych. 

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze wnoszona jest co miesiąc na konto podmiotu realizującego 

usługi, w terminie do 10 – go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

3. Odpłatność za świadczone specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest co miesiąc na konto 

podmiotu realizującego usługi w terminie do 10 – go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

wykonano usługi. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VII/37/07 Rady Gminy Łagów z dnia 25 kwietnia 2007r. w sprawie szcze-

gółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków 

na usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2007r., Nr 51, poz. 794). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Prezwodniczący Rady Gminy 

Mariusz Stanisław Klebieko 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 433


		2024-02-02T14:39:10+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




